
 

 

 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА 

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

ПРЕЗИДИУМ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

 

              10 июня  2021 г. 

 

г. Екатеринбург 

 

№ 16-1 

 

 
 

О согласовании увеличения стоимости 

путевки в санаторий-профилакторий 

«Юбилейный» с 01.07.2021 года 

 

В адрес областной организации Профсоюза поступило обращение 

администрации ГАУ СО «Санаторий-профилакторий «Юбилейный» об 

увеличении стоимости питания по санаторно-курортной путевке в связи с 

ростом цен на питание до 500 рублей в день (7 500 рублей за смену). В 

настоящее время стоимость питания составляет 400 рублей в день (6 000 рублей 

за смену). Данная стоимость путевки была согласована президиумом 

Свердловской областной организации Профсоюза в 2017 году. За истекший 

период размер средней заработной платы работников образования 

Свердловской области увеличился на 31,37% (2017г. – 28780,9 руб., 2021г. – 

37809 руб.). 

Учитывая изложенное выше, президиум областной организации 

Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Согласовать предложение администрации ГАУ СО «Санаторий-

профилакторий «Юбилейный» об увеличении с 01 июля 2021 года стоимости 

питания по санаторно-курортной путевке на 15 дней до 7500 рублей (500,00 

руб. х 15 дней). 

2. Увеличить размер дотации на удешевление стоимости путевки в 

санаторий-профилакторий «Юбилейный» для работающих членов Профсоюза 

до 1500 рублей из средств областного комитета Профсоюза. 

 

Председатель областной 

организации Профсоюза       Т.Е. Трошкина 

 

 

 

 

 

 

 


